



Projekt	2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen				
01	Baustelleneinrichtung				
01.01	EINRICHTEN, RÄUMEN, VERKEHRSS.				
01.01.0010	Hinweis				
01.01.0020	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn. Zufahrt vorh.	Psch	nur Ges.-Preis	3.500,00	
	Baustelle räumen Dies. LV-Abschn.	Psch	nur Ges.-Preis	800,00	
Summe	01.01	EINRICHTEN, RÄUMEN, VERKEHRSS.		4.300,00	
01.02	Beweissicherung				
01.02.0010	Beweissicherung durchführen	Psch	nur Ges.-Preis	1.200,00	
Summe	01.02	Beweissicherung		1.200,00	
01.03	Verkehrssicherung				
01.03.0010	Verkehrssicherung Baustrecke	psch	nur Ges.-Preis	500,00	
01.03.0020	Vollsperrung der Gehwegseite an der Stadtseeallee	psch	nur Ges.-Preis	350,00	
01.03.0030	Kontrolle der Arbeitsstellensicher. Zweimal täglich Schriftl.Dokument	180,000	d	8,00	1.440,00
01.03.0040	Bauzaun auf- und abbauen	100,000	m	8,00	800,00
Summe	01.03	Verkehrssicherung		3.090,00	
01.04	Stundenleistungen				
01.04.0010	Stunden LKW 5,0-10,0 t	1,000	h	75,00	75,00
01.04.0020	Hublader 1,0 m ³	1,000	h	65,00	65,00
01.04.0030	Bagger 1,0 m ³	1,000	h	75,00	75,00
01.04.0040	Boschhammer	1,000	h	13,00	13,00
01.04.0050	Schachtmeister/ Polier	1,000	h	45,00	45,00
01.04.0060	Spezialtiefbauarbeiter	1,000	h	35,00	35,00
01.04.0070	Facharbeiter	1,000	h	32,00	32,00
Summe	01.04	Stundenleistungen		340,00	
01.05	Prüfungen				
01.05.0010	Belastungsfahrzeug bereitstellen	10,000	h	85,00	850,00
01.05.0020	Lastplattenversuch durchführen	10,000	St	180,00	1.800,00
01.05.0030	Rammsondierung	8,000	St	54,90	439,20
01.05.0040	TV-Inspektion Freispiegelleitung	122,200	m	18,00	2.199,60
01.05.0050	Druckprüfungen "L" Kanalrohre DN 200	122,200	m	12,00	1.466,40
Summe	01.05	Prüfungen		6.755,20	
01.06	SIGEKO				
01.06.0010	Vorankündigung erstellen		Psch	nur Ges.-Preis	85,00
01.06.0020	SIGE-Koordinator stellen		Psch	nur Ges.-Preis	850,00
01.06.0030	SIGE-Plan erstellen		Psch	nur Ges.-Preis	300,00
Summe	01.06	SIGEKO		1.235,00	
Summe	01	Baustelleneinrichtung		16.920,20	
02	Oberflächenbefestigungen				
02.01	Hilfsleistungen Stundenlohn, Kontrollprüfungen				
02.01.0010	Erstabsteckung (Bauvermessung)		psch	nur Ges.-Preis	650,00
02.01.0020	Digitale Flächenermittlung, Abrechnung Plan		Psch	nur Ges.-Preis	400,00
02.01.0030	Bestandsunterlagen		Psch	nur Ges.-Preis	600,00



Projekt 2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
02.01.0040		Fertigen der Schlusssdokumentation		psch	nur Ges.-Preis	400,00
02.01.0050		Fertigen der Bestandspläne		psch	nur Ges.-Preis	500,00
Summe	02.01	Hilfsleistungen Stundenlohn, Kontrollprüfungen				2.550,00
02.02		Aufbruch und Erdarbeiten				
02.02.0010		Planum herstellen Abweichung +-2 cm Verf. 45 MN/m2	2.457,08	m2	0,60	1.474,25
02.02.0020		Boden verdichten Einschnitte	1.957,08	m2	0,50	978,54
		Hinweis zu Bodenaushub				
02.02.0030		Boden bzw. Fels lösen und verwerten Klasse 3 bis 5	868,214	m3	14,00	12.155,00
		Profilg.lösen Planu				
02.02.0040		Entsorgung belasteter Böden Z1.2	200,000	m3	12,00	2.400,00
02.02.0050		Entsorgung belasteter Böden Z2	50,000	m3	25,00	1.250,00
02.02.0060		Boden bzw. Fels lösen und wieder einbauen	50,400	m3	14,00	705,60
02.02.0070		Bauliche Anlage abbrechen Fundament Stahlbeton Ohne Sprengen Abbruch b	15,000	m3	95,00	1.425,00
02.02.0080		Betondecke schneiden Volle Tiefe Dicke 20 - 25 cm	50,000	m	8,00	400,00
02.02.0090		Betondecke aufnehmen Parkplatz	970,00	m2	8,00	7.760,00
02.02.0100		Plattenbelag aufnehmen Beton	340,00	m2	3,50	1.190,00
02.02.0110		Stahlbetonplatten aufnehmen.	150,00	m2	4,00	600,00
02.02.0120		Pflasterdecke aufnehmen Beton. 8 cm Ungeb. Fugenmat. Ungeb. Bettung Ve	60,00	m2	3,50	210,00
02.02.0130		Pflasterdecke aufnehmen und entsorgen	20,00	m2	4,00	80,00
02.02.0140		Fuge mit bituminösen Fugenstoffen aufnehmen	100,000	m	3,50	350,00
02.02.0150		Bordsteine aufnehmen	134,000	m	3,00	402,00
02.02.0160		Palisaden aufnehmen und entsorgen	10,000	m	4,00	40,00
02.02.0170		Eingangspodest abbrechen	7,26	m2	12,00	87,12
02.02.0180		Betonsockel abbrechen	35,693	m3	85,00	3.033,91
02.02.0190		Blockstufen aufnehmen	56,000	m	6,00	336,00
02.02.0200		Mauersockel abbrechen	1,000	St	120,00	120,00
02.02.0210		Umbau Zauntür Terasse 2	1,000	St	160,00	160,00
02.02.0220		Betonfundament für Treppe Terasse 1	2,000	St	350,00	700,00
02.02.0230		Betonfundament für Treppe Wirtschaftshof	2,000	St	350,00	700,00
02.02.0240		Schacht abbrechen	1,000	St	850,00	850,00
02.02.0250		KABEL LÄNGS AUFNEHMEN UND WIEDERVERLEGEN	30,000	m	15,00	450,00
02.02.0260		Pflanzsteine abbrechen	15,000	St	19,00	285,00
02.02.0270		Pflanzstein wie vor entsorgen	8,000	St	8,50	68,00
02.02.0280		Suchgraben herstellen	10,000	m3	45,00	450,00
02.02.0290		Sichern von parallelen Leitg	50,000	m	3,50	175,00
02.02.0300		Sichern von querenden Leitg	20,000	St	18,00	360,00
02.02.0310		Oberboden abtragen Abtrag bis 10 cm Abrechnung Abtrag	60,000	m3	16,00	960,00
Summe	02.02	Aufbruch und Erdarbeiten				40.155,42
02.03		Tragschichten				
02.03.0010		Frostschuttschicht herstellen Gehbereiche	140,000	m3	40,00	5.600,00
02.03.0020		Frostschuttschicht herstellen befahrbare Bereiche	240,000	m3	40,00	9.600,00
02.03.0030		Frostschuttschicht herstellen Terrassen	110,000	m3	40,00	4.400,00
Summe	02.03	Tragschichten				19.600,00
02.04		Pflaster, Platten, Borde				
		Hinweise zu den Pflasterarbeiten				
02.04.0010		Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Stellplätze	40,00	m2	26,00	1.040,00
02.04.0020		Pflaster in Reihe als Begrenzung	11,300	m	12,00	135,60
02.04.0030		Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Zufahrten	190,00	m2	26,50	5.035,00
02.04.0040		Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Rad-/Gehwegflchn.	887,92	m2	26,50	23.529,88
02.04.0050		Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Rad-/Gehwegflchn.	33,00	m2	26,50	874,50
02.04.0060		Pflastersteine aus- und einbauen Park-/sonst.Fl. Fl. 2 bis 10 m2 Baust	66,25	m2	32,00	2.120,00
02.04.0070		Terrassenplatten 40x40	251,00	m2	75,00	18.825,00



Projekt

2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
02.04.0080		Terrassenplatten 40x40	42,00	m2	75,00	3.150,00
02.04.0090		Terrassenplatten 60x40	75,00	m2	75,00	5.625,00
02.04.0100		Kleinpflaster	5,00	m2	72,00	360,00
02.04.0110		Pflastersteine zuarbeiten Brechen aus Beton Dicke 8-10 cm	200,000	m	12,00	2.400,00
02.04.0120		Pflasterd. mit Mosaikpfl. herst. Einbauten Fl. bis 0,5 m2	2,00	m2	85,00	170,00
		Granit Bettu				
02.04.0130		Terrassenplatten zuarbeiten	50,000	m	12,00	600,00
02.04.0140		Pflasterdecken-Anpassung herstellen Einzelgr. 0,75 m2	10,000	St	35,00	350,00
		Mosaikpflaster				
02.04.0150		Bordsteine aus Beton setzen BSt. HB 150x300 Dichtstreifen	36,000	m	32,00	1.152,00
		Gerader Stei				
02.04.0160		Bordsteine aus Beton setzen BSt. HB 150x300 Dichtstreifen	2,000	m	32,00	64,00
		Überg./Absen				
02.04.0170		Bordsteine aus Beton setzen BSt. HB 150x300 Dichtstreifen	2,000	m	32,00	64,00
		Überg./Absen				
02.04.0180		Bordsteine aus Beton setzen BSt. RB 150x220 Dichtstreifen	44,000	m	32,00	1.408,00
		Gerader Stei				
02.04.0190		Bordsteine aus Beton setzen BSt. RB 150x220 Dichtstreifen	4,000	m	32,00	128,00
		Gerader Stei				
02.04.0200		Bordsteine aus Beton setzen BSt. TB 100x300 Gerader	230,000	m	25,00	5.750,00
		Stein bis 10 cm un				
02.04.0210		Bordsteine aus Beton setzen BSt. TB 60x250 Gerader Stein	240,000	m	22,00	5.280,00
		bis 10 cm un				
02.04.0220		Zulage zum Rasenbord 6x25 als Radienbord	7,000	m	3,00	21,00
02.04.0230		Bordsteine aus Beton setzen Dichtstreifen Gerader Stein	370,000	m	18,00	6.660,00
		bis 10 cm unt.				
02.04.0240		Zulage zum Rasenbord 5x25 als Radienbord	70,000	m	3,00	210,00
02.04.0250		Einfassung Palisadenstein Betonfertigteile L/B 12/18cm H	6,000	m	75,00	450,00
		50cm Fund. C20				
02.04.0260		Einfassung Winkelstützelement Stahlbeton 50/80cm	54,600	m	140,00	7.644,00
02.04.0270		Einfassung Winkelstützelement Ecke Zulage	5,000	St	120,00	600,00
02.04.0280		Einfassung Winkelstützelement Stahlbeton 50/55cm	23,500	m	140,00	3.290,00
02.04.0290		Einfassung Winkelstützelement Stahlbeton 110/130cm	12,400	m	190,00	2.356,00
02.04.0300		Einfassung Winkelstützelement Ecke Zulage	1,000	St	120,00	120,00
02.04.0310		Stahlgeländer abbauen	4,000	St	65,00	260,00
02.04.0320		Stahlgeländer	22,400	m	240,00	5.376,00
02.04.0330		Betonblockstufen liefern und versetzen.	16,800	m	180,00	3.024,00
02.04.0340		Blockstufe trennen BSt. schneiden	6,000	St	8,00	48,00
02.04.0350		Bordsteine trennen BSt. schneiden	40,000	St	8,00	320,00
02.04.0360		Bordsteine trennen BSt. schneiden	40,000	St	8,00	320,00
02.04.0370		Rinne a. Pflast. aus Beton herst. Bordrinne.	12,000	m	28,00	336,00
		160/240/140,längs o.F., m				
02.04.0380		Dehnungsstreifen Gosse 2-reihig	4,000	St	6,00	24,00
02.04.0390		Dehnungsstreifen Hochbord	130,000	St	8,00	1.040,00

Summe 02.04 Pflaster, Platten, Borde 110.159,98

02.05 Fassadenschutz

02.05.0010		Traufstreifen	9,85	m2	22,00	216,70
02.05.0020		Geotextil als Trennschicht verlegen Vliesstoff GRK 4	20,00	m2	3,00	60,00
02.05.0030		Dehnungsfuge an Fassaden	99,400	m	16,00	1.590,40
02.05.0040		Reinigen mit Hochdruckreiniger	5,00	m2	6,50	32,50
02.05.0050		Grundierung	5,00	m2	15,00	75,00
02.05.0060		Spachtelung mineralisch außen	5,00	m2	16,00	80,00
02.05.0070		Natursteinputz K 2 mm	5,00	m2	22,00	110,00
02.05.0080		Ausbildung Kehle aus Beton	27,800	m	22,00	611,60
02.05.0090		Balkontür abdichten EPDM Dichtbahn	27,800	m	45,00	1.251,00
02.05.0100		Andruckprofil Alu Wetterschenkel weiss 20/16	27,800	m	63,00	1.751,40
02.05.0110		Andruckprofil Alu flach weiss 40x2 mm	27,800	m	66,00	1.834,80

Summe 02.05 Fassadenschutz 7.613,40

Summe 02 Oberflächenbefestigungen 180.078,80



Projekt 2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
03		Hausanschlüsse Regen- und Schmutzwasser				
03.01		Aufbruch				
		Hinweis Unfallverhütungsvorschriften				
03.01.0010		Fettabscheider abbrechen	1,000	St	850,00	850,00
03.01.0020		vorhandenen Kanal ausbauen DN 100 - 200	131,000	m	18,00	2.358,00
03.01.0030		Zulage zum Abbruch für AZ	20,000	m	12,00	240,00
03.01.0040		vorh. SW-Kanal verdämmen	50,000	m	19,00	950,00
03.01.0050		Trennschnitte Kanalrohre bis DN 200	15,000	Stck	36,00	540,00
03.01.0060		Schächte abbrechen Beton oder Mauerwerk	2,000	St	200,00	400,00
03.01.0070		Bauliche Anlagen abbrechen	2,000	m3	44,42	88,84
Summe	03.01	Aufbruch				5.426,84
03.02		Erdarbeiten				
03.02.0010		Rohrleitungen kreuzen	5,000	St	17,09	85,45
03.02.0020		Kabelkreuzungen	10,000	St	17,09	170,90
03.02.0030		Trassenband	20,000	m	0,63	12,60
03.02.0040		Wasserleitung längs	10,000	m	1,93	19,30
03.02.0050		Fernwärmeleitung längs	10,000	m	4,50	45,00
03.02.0060		Fernwärmeleitung kreuzen	3,000	St	4,50	13,50
03.02.0070		Suchgraben in Handschachtung	15,000	St	35,00	525,00
03.02.0080		Rohrgraben DN 200 Tiefe bis 1,80 m	238,980	m3	16,00	3.823,68
03.02.0090		Verfüllung der Rohrleitungszone	80,697	m3	11,55	932,05
03.02.0100		Grabenverbau bis 1,80 m Tiefe	398,30	m2	3,87	1.541,42
03.02.0110		Überquerungshilfen für Fußgänger	4,000	St	35,00	140,00
03.02.0120		Warnbeleuchtung aufstellen und beseitigen	10,000	St	28,00	280,00
03.02.0130		Bauzaun auf- und abbauen	50,000	m	8,00	400,00
Summe	03.02	Erdarbeiten				7.988,90
03.03		Verlegearbeiten RW-Leitung				
03.03.0010		Sicherung der Baugrube gegen Wasser		psch	nur Ges.-Preis	250,00
03.03.0020		Anschlussleitung herstellen Rohr DN 150 PP-Rohr Rohrverb.Wahl AN Bettu	140,100	m	35,00	4.903,50
03.03.0030		Formstück einbauen (Zul.) Abzweig DN 150 Kunststoff-Rohr Rohr DN 150	6,000	St	22,00	132,00
03.03.0040		Formstück einbauen (Zul.) Bogen DN 150 Kunststoff-Rohr Rohr DN 150	40,000	St	18,00	720,00
03.03.0050		Überschiebmuffen	20,000	St	12,00	240,00
03.03.0060		Rohranschluss herstellen (Zul.) Anschluss DN 150 AL Kunststoff SL Beto	2,000	St	85,00	170,00
03.03.0070		Rohranschluss herstellen (Zul.) Anschluss DN 150 AL Kunststoff SL Stei	1,000	St	85,00	85,00
03.03.0080		Umbau Anschluss an Schacht	4,000	St	250,00	1.000,00
03.03.0090		Baugruben Knotenpunkte	82,500	m3	28,18	2.324,85
03.03.0100		Verbau für Montagegruben	132,00	m2	2,51	331,32
03.03.0110		Hausanschlussschacht herstellen	6,000	St	350,00	2.100,00
03.03.0120		Fettabscheider liefern und setzen	1,000	St	6.500,00	6.500,00
03.03.0130		Probenahmeschacht aus PE	1,000	St	850,00	850,00
03.03.0140		Betriebstagebuch und Einweisung		psch	nur Ges.-Preis	550,00
Summe	03.03	Verlegearbeiten RW-Leitung				20.156,67
03.04		Anpassungsarbeiten				
03.04.0010		Anschlußleitung DN150	10,000	m	18,00	180,00
03.04.0020		Überschiebmuffen	2,000	St	12,00	24,00
03.04.0030		Bögen DN 150	4,000	St	9,00	36,00



Projekt

2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
03.04.0040		Abzweige KG 150/150	1,000	St	16,00	16,00
03.04.0050		Kastenrinne einbauen Klasse D 400 Nenngröße 200 Gefälle 0,5 v.H. Kunst	4,500	m	250,00	1.125,00
03.04.0060		Formstück f.Kastenrinne einb.(Zul.) Endstück Abfluss DN 150	1,000	St	30,00	30,00
03.04.0070		Formstück f.Kastenrinne einb.(Zul.) Endst/Ab/Eimer. Abfluss DN 150	1,000	St	85,00	85,00
03.04.0080		Dokumentation Anschl. RW-Abläufe	1,000	St	15,54	15,54
03.04.0090		Straßenablauf Kunststoff	1,000	St	450,00	450,00
Summe	03.04	Anpassungsarbeiten				1.961,54
03.05		Wasserhaltung				
03.05.0010		Wasserhaltung in Baugruben	6,000	St	13,48	80,88
Summe	03.05	Wasserhaltung				80,88
Summe	03	Hausanschlüsse Regen- und Schmutzwasser				35.614,83
04		Landschaftsbau				
04.01		Rodungen, Rückbau				
04.01.0010		Baumschutz	25,000	St	24,00	600,00
04.01.0020		Boden im Wurzelbereich aufnehmen Von Hand abtragen Flächig bis 30 cm O	4,000	m3	26,00	104,00
04.01.0030		Strauchbestand roden verfüll/Boden AN Wst.Verw.AN S.Abr. Verw. AN	168,00	m2	4,00	672,00
04.01.0040		Wurzelstöcke roden DU über 0,3-0,5 m verfüll/Boden AN Wst.Verw. AN	21,000	St	60,00	1.260,00
04.01.0050		Wurzelstöcke roden DU über 0,5-0,75m verfüll/Boden AN Wst.Verw. AN	8,000	St	85,00	680,00
04.01.0060		Wurzelstöcke roden DU über 0,75-1 m verfüll/Boden AN Wst.Verw. AN	1,000	St	110,00	110,00
04.01.0070		Baumreihe, Strauchreihe oder Hecke ausästen	10,000	m	4,50	45,00
04.01.0080		Bäume fällen mit Roden DU 0,3 - 0,5 m Verfüll/Boden AN Holz Verw.AN Ws	1,000	St	85,00	85,00
Summe	04.01	Rodungen, Rückbau				3.556,00
04.02		Spielgeräte und Bänke				
04.02.0010		Sitzbank	2,000	St	1.450,00	2.900,00
04.02.0020		Bank aufnehmen und umsetzen	1,000	St	300,00	300,00
04.02.0030		Bank abbrechen	4,000	St	80,00	320,00
04.02.0040		Sandkasten an Terrasse 2 umsetzen	1,000	St	3.500,00	3.500,00
04.02.0050		Sandkasten an Terrasse 1 umsetzen	1,000	St	3.500,00	3.500,00
04.02.0060		Sandkasten Mitte mit Sonnensegel abbrechen	1,000	St	400,00	400,00
04.02.0070		Spielgerät aus Stahlbetonrohren	1,000	St	850,00	850,00
04.02.0080		Container aufnehmen und umsetzen	1,000	St	600,00	600,00
Summe	04.02	Spielgeräte und Bänke				12.370,00
04.03		Pflanzenanlieferung, Anpflanzungen				
04.03.0010		Rasenansaat mit RSM herstellen Neigung 1:4-1:3 Seitentrennstr. Feinpla	1.500,00	m2	0,90	1.350,00
04.03.0020		Oberboden liefern und andecken Böschungen Bünd.Fahrbahndr. Andeckung 1	1.500,00	m2	2,50	3.750,00
04.03.0030		Hochstamm / Alleebaum pflanzen H. 14-18, Sol. Neigung 1:4-1:3 Böschung	8,000	St	85,00	680,00

Druckdatum: 25.03.2021 Seite 5 von 9



Projekt

2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
04.03.0040		Baumverankerung (Pfahlbock) herst. Dreibock L=3 m, DU 8-10 cm Imprägni	8,000	St	16,00	128,00
04.03.0050		Pflanzscheibe mulchen Pflscheib. DU 60 Nadelholz 20/80mm ca. 10 cm dic	8,000	St	4,00	32,00
04.03.0060		Ungeeigneten Boden beseitigen	8,000	m3	6,50	52,00
04.03.0070		Austauschboden einbauen Oberboden liefern Aufmaß Fahrzeug	8,000	m3	12,00	96,00
04.03.0080		Gehölz pflanzen v.Str. Loch 30x30x30 cm Gießrand Bodenverb. ges. Boden	190,000	St	8,00	1.520,00
04.03.0090		Cercidiphyllum japonicum liefern H 3xv mDb 14-16	2,000	St	300,00	600,00
04.03.0100		Tilia cordata liefern H 3xv mDb 14-16 Vkg 2 HkG 823 03	4,000	St	150,00	600,00
04.03.0110		Fagus sylvatica liefern Sol 3xv 200-250 Vkg 2 HkG 810 03	4,000	St	180,00	720,00
04.03.0120		Aesculus hippocastanum liefern H 3xv mDb 14-16	4,000	St	160,00	640,00
04.03.0130		Fagus sylvatica liefern 3j.v.S 1/2 80-120	40,000	St	4,50	180,00
04.03.0140		Ribes alpinum 'Schmidt' liefern l.Str 3Tr. 50-80	30,000	St	4,00	120,00
04.03.0150		Amelanchier lamarckii liefern v.Str 4Tr. 60-100	30,000	St	8,00	240,00
04.03.0160		Deutzia liefern	30,000	St	15,00	450,00
04.03.0170		Kolkwitzia amabilis liefern	30,000	St	13,00	390,00
04.03.0180		Forsythia intermedia liefern	30,000	St	7,00	210,00
04.03.0190		Einzelgehölze pflegen Fertigstellungspflege	14,000	St	18,00	252,00
04.03.0200		Einzelgehölze pflegen Entwicklungspflege	14,000	St	38,00	532,00
04.03.0210		Gehölze wässern Hochstämme 3 Jahre	32,200	m3	45,00	1.449,00
04.03.0220		Gehölzfläche mulchen Pflanzstreifen Nadelholz.10/40mm ca. 5 cm dick	21,00	m2	3,50	73,50
04.03.0230		Bodendeckerfläche pflegen Flach geneigt Fläche gemulcht Im 1. Pflegeja	47,50	m2	2,00	95,00
04.03.0240		Bodendeckerfläche pflegen Flach geneigt Fläche gemulcht 2 und 3 Jahr	47,50	m2	4,00	190,00
04.03.0250		Gehölze wässern Sträucher 3 Jahre	85,500	m3	45,00	3.847,50
Summe	04.03	Pflanzenanlieferung, Anpflanzungen				18.197,00
Summe	04	Landschaftsbau				34.123,00
05		Zäune				
05.01		Provisorische Zaunanlage				
05.01.0010		Provisorische Zaunanlage	15,000	m	5,50	82,50
05.01.0020		Provisorische Tür	1,000	St	350,00	350,00
Summe	05.01	Provisorische Zaunanlage				432,50
05.02		Sichtschutzzaun				
05.02.0010		Zaun abbrechen Beton Sichtschutz	23,85	m2	35,00	834,75
05.02.0020		Sichtschutzzaun liefern und aufstellen	13,000	m	400,00	5.200,00
Summe	05.02	Sichtschutzzaun				6.034,75
05.03		Zaun Terrassen				
05.03.0010		Tür abbrechen und wieder aufstellen	1,000	St	350,00	350,00
05.03.0020		Zaun abbrechen Metall	70,000	m	12,00	840,00
05.03.0030		Zaun Stahlgittermatte Doppelstabmatte H 1,2m L 2,5m Pfosten Stahlvierk	24,600	m	75,00	1.845,00
05.03.0040		Zulage für Anpassung an Tür, Richtungsänderung	5,000	St	45,00	225,00
05.03.0050		Zaun Stahlgittermatte Doppelstabmatte H 1,2m L 2,5m Pfosten Stahlvierk	50,850	m	85,00	4.322,25
05.03.0060		Zulage für Anpassung an Tür, Richtungsänderung	6,000	St	45,00	270,00
05.03.0070		Zaun Stahlgittermatte Doppelstabmatte H 1,6m L 2,5m Pfosten Stahlvierk	4,300	m	85,00	365,50



Projekt 2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
05.03.0080		Zulage für Anpassung an Tür, Richtungsänderung	4,000	St	45,00	180,00
Summe	05.03	Zaun Terrassen				8.397,75
05.04		Zaun Wirtschaftshof und östlich				
05.04.0010		Stabmattenzaun abbrechen	23,100	m	18,00	415,80
05.04.0020		Zaun aufnehmen Maschendrahtzaun Höhe bis 1,00 m Pfosten Stahl Abstand	25,000	m	6,00	150,00
05.04.0030		Tor sichern	1,000	St	200,00	200,00
05.04.0040		Zaun aufnehmen Höhe bis 1,00 m Pfosten Stahl Abstand bis 2,00m Pf.i.Be	25,000	m	18,00	450,00
05.04.0050		Tür/Tor aufnehmen Höhe bis 1,60 m Breite bis 2,00m Pfosten in Beton Be	1,000	St	120,00	120,00
05.04.0060		Drehflügeltür Zaun Weite 125cm H 1,4m Rahmen Stahlvierkantrohr 60/40mm	1,000	St	190,00	190,00
05.04.0070		Einzelfundament C20/25 XF1 Durchm. 40cm T 80cm	2,000	St	45,00	90,00
05.04.0080		Einzelfundament C20/25 XF1 Durchm. 50cm T 80cm	2,000	St	55,00	110,00
05.04.0090		Boden Einzelfundament lösen laden fördern lagern T bis 0,8m Durchm. 0,	2,320	m3	12,00	27,84
05.04.0100		Zaun Stahlgittermatte Doppelstabmatte H 1,2m L 2,5m Pfosten Stahlvierk	25,000	m	85,00	2.125,00
Summe	05.04	Zaun Wirtschaftshof und östlich				3.878,64
Summe	05	Zäune				18.743,64



Projekt 2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
LV-ZUSAMMENSTELLUNG						
Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen						
01.01		EINRICHTEN, RÄUMEN, VERKEHRSS.			4.300,00	
01.02		Beweissicherung			1.200,00	
01.03		Verkehrssicherung			3.090,00	
01.04		Stundenleistungen			340,00	
01.05		Prüfungen			6.755,20	
01.06		SIGEKO			1.235,00	
01		Baustelleneinrichtung				16.920,20
02.01		Hilfsleistungen Stundenlohn, Kontrollprüfungen			2.550,00	
02.02		Aufbruch und Erdarbeiten			40.155,42	
02.03		Tragschichten			19.600,00	
02.04		Pflaster, Platten, Borde			110.159,98	
02.05		Fassadenschutz			7.613,40	
02		Oberflächenbefestigungen				180.078,80
03.01		Aufbruch			5.426,84	
03.02		Erdarbeiten			7.988,90	
03.03		Verlegearbeiten RW-Leitung			20.156,67	
03.04		Anpassungsarbeiten			1.961,54	
03.05		Wasserhaltung			80,88	
03		Hausanschlüsse Regen- und Schmutzwasser				35.614,83
04.01		Rodungen, Rückbau			3.556,00	
04.02		Spielgeräte und Bänke			12.370,00	
04.03		Pflanzenanlieferung, Anpflanzungen			18.197,00	
04		Landschaftsbau				34.123,00
05.01		Provisorische Zaunanlage			432,50	
05.02		Sichtschutzzaun			6.034,75	



Projekt 2021_02 - Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

KURZ - LV Hansestadt Stendal, Kita Johannitersternchen Außenanlagen

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	Art	BESCHREIBUNG	MENGE	ME	EP	GP
05.03		Zaun Terrassen				8.397,75
05.04		Zaun Wirtschaftshof und östlich				3.878,64
05		Zäune				18.743,64
Angebotssumme netto				EUR		285.480,47
abzgl. Nachlass in %				EUR		
Angebotssumme abzgl. Nachlass				EUR		285.480,47
zzgl. MwSt. 19,00 %				EUR		54.241,29
Angebotssumme brutto				EUR		339.721,76